
СВОДКА № 90/1

об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 25.03.2019 г. до 08.00 01.04.2019 г.)
1. Информация о чрезвычайных ситуациях:
На территории города Челябинска ЧС:
	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	%

	Всего ЧС
	0
	0
	0
	0 

	Пострадало
	0
	0
	0
	0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	0
	0


На территории Челябинской области ЧС: 
	
	За сутки
	С начала года
	2018 год
	%

	Всего ЧС
	0
	0
	1
	-100,0

	Пострадало
	0
	0
	2
	-100,0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	2
	-100,0


2. Сообщения о происшествиях и авариях:
На территории города Челябинска:
1) 26.03.2019г. 09 час. 45 мин.
Пожар с гибелью

Калининский район 
Информация получена от старшего диспетчера службы «01», в результате неосторожного обращения с огнем произошел пожар в частном жилом одноэтажном доме.

Оповещение экстренных оперативных служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.

В результате пожара погиб один человек.


Гибель: 1 человек.

-  мужчина (1955 г. р) отравился продуктами горения и обгорел.
2) 26.03.2019 г. 13 час. 40 мин.
  
     ДТП с пострадавшим

Калининский район
От очевидца поступила информация, что водитель маршрутного такси не справился с управлением и врезался в опору освещения. В маршрутном такси находилось 7 человек. 

Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.

В ДТП погибших нет, травмирован 1 человек, госпитализирован в Городскую клиническую больницу города Челябинска, состояние удовлетворительное. 

На территории Челябинской области: не поступали.
3. Экологическая обстановка:
Поступило 47 сообщений от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха.
	Район города
	За неделю
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	8
	176
	331

	Советский
	-
	108
	257

	Ленинский
	3
	138
	261

	Курчатовский
	9
	159
	281

	Центральный
	7
	133
	303

	Металлургический
	14
	119
	144

	Тракторозаводский
	6
	180
	139

	ИТОГО:
	47
	1027
	1716

	Процентное соотношение:
	
	- 40,2%


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: в норме.
5. Пожарная обстановка:
5.1. На территории города Челябинска:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За неделю
	С начала года
	2018 год
	За неделю
	С начала года
	2018 год
	За неделю
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	5
	44
	29
	1
	1
	0
	0
	3
	3

	Советский
	3
	66
	38
	0
	2
	3
	0
	2
	3

	Ленинский
	2
	106
	26
	0
	6
	3
	0
	3
	1

	Курчатовский
	4
	107
	34
	0
	2
	1
	0
	5
	2

	Центральный
	0
	33
	16
	0
	1
	0
	0
	0
	2

	Металлургический
	2
	48
	27
	0
	4
	0
	0
	0
	4

	Тракторозаводский
	4
	71
	20
	0
	2
	1
	0
	4
	4

	ИТОГО:
	20
	475
	190
	1
	18
	8
	0
	17
	19

	Процентное соотношение
	
	2,5 р.
	
	2,3 р.
	
	- 10,5 %


5.2. На территории Челябинской области:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За неделю
	С начала года
	2018 год
	За неделю
	С начала года
	2018 год
	За неделю
	С начала года
	2018 год

	ИТОГО:
	128
	1447
	872
	4
	73
	67
	2
	54
	61

	Процентное соотношение
	
	65,9 %
	
	9,0 %
	
	- 11,5 %


6. Обстановка на водных объектах:
6.1. Паводковая обстановка: в норме.
6.2. Происшествия на воде:
	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено

	
	За неделю
	С начала года
	2018 год
	За неделю
	С начала года
	2018 год
	За неделю
	С начала года
	2018 год

	Калининский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Советский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ленинский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Центральный
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	Металлургический
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	Процентное соотношение
	
	-100,0%
	
	0,0%
	
	-100,0%


По информации отдела ГИМС ГУ МЧС России по Челябинской области на водоемах г. Челябинска толщина льда составляет: оз. Первое – 40-45 см; оз. Смолино – 40-45 см; р. Миасс – 25-35 см, Шершневское вдхр. – 40-45 см.

7. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнено 6837 выездов бригад скорой медицинской помощи.

8. Выезды МКУ «Челябинская городская служба спасения»:
	Наименование
	За неделю
	С начала года
	2018 год

	Общее количество выездов
	38
	526
	555

	Процентное соотношение
	
	- 5,2 %

	Из них:

	Спасательные работы
	20
	300
	385

	Спасено / в т. ч. детей
	15/3
	247/36
	290/61

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	4/0
	46/0
	64/0


9. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
	Классификация звонков
	За неделю
	С начала года
	2018 год

	Общее количество звонков:
	15566
	208982
	135291

	Процентное соотношение
	
	54,5%

	из них:
	
	из них:

	- пожарные
	70
	696
	682

	- полиция
	476
	5564
	3796

	- скорая медицинская помощь
	1001
	15504
	10690

	- служба газа
	17
	294
	155

	- служба спасения
	213
	2979
	2724

	- прочие 
	13789
	183945
	117244


10. Погода в Челябинске:
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	Осадки
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	Температура днем°C
	+5°
	+9°
	+7°
	+3°
	+6°
	+6°
	+6°
	+7°
	+9°
	+8°
	+10°
	+11°

	Температура ночью°C
	−1°
	+2°
	0°
	−2°
	−6°
	−3°
	−3°
	+1°
	0°
	−1°
	+1°
	+6°

	Давл. мм рт. ст.
	737
	738
	746
	744
	750
	755
	751
	749
	752
	757
	748
	743

	Влажность %
	61
	67
	63
	66
	45
	45
	44
	45
	45
	54
	47
	49

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
	+1
	+6
	+6
	−2
	+2
	+6
	+4
	+5
	+8
	+8
	+8
	+8


По данным Челябинского ЦГМС – филиала ФГБУ «Уральское УГМС» на территории г. Челябинска:

- с 19.00 16.03.2019 г. до 11.00 25.03.2019 г. сохраняются метеорологические условия, неблагоприятные для рассеивания вредных примесей в атмосферном воздухе. Прогнозируется слабый ветер неблагоприятного направления, ночью инверсия.
30.03.2019 г. в 12 час. 56 мин. по электронной почте от ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Челябинской области» получена оперативная информация № 12 (ветер, снег), доведена в соответствии с алгоритмом работы дежурной смены.

31.03.2019 г. в 14 час. 02 мин. по электронной почте от ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Челябинской области» получена оперативная информация № 13 (ветер), доведена в соответствии с алгоритмом работы дежурной смены.

11. Сведения о воздушных сообщениях:
За 25.03.2019 г. задержаны следующие рейсы:
	№

п\п
	№ рейса
	Маршрут
	Кол-во  пасс.
	Дата и время вылета
	Время задержки (план)
	Причина
	Принятые меры

	
	
	
	
	По расписанию
	
	
	

	
	
	
	
	дата
	время
	
	
	

	1.
	СДМ6462
	Челябинск-

Пулково
	133/12/1
	25.03
	01:15
	02:18
	К01
	ПРЕДСТАВИТЕЛЬ


          К01- решение авиакомпании.

За 26.03.2019 г. задержек рейсов нет.
За 27.03.2019 г. задержек рейсов нет.

За 28.03.2019 г. задержек рейсов нет.

За 29.03.2019 г. задержек рейсов нет.

За 30.03.2019 г. задержек рейсов нет.

За 31.03.2019 г. задержек рейсов нет.

12. Общественно-значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей: 
- не проводились.

13. Информация по текущему содержанию улично-дорожной сети по состоянию на 29.03.2019 года:
	Наименование
	За неделю
	С начала года

	Вывоз снега (тонн)
	13 336
	456 441

	Очистка решеток ливневой канализации (штук)
	992
	1 772


	Старший оперативный дежурный
	
	


Приложение № 1

1. Сообщения о взрывных устройствах:

1.1. Сообщения об обнаружении боеприпасов:

1) 27.03.2019 г. 11 час. 06 мин., Советский район

От очевидца поступило сообщение, что при проведении земляных работ обнаружен предмет похожий на снаряд. 
Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.

Предмет проверен сотрудниками Росгвардии. Обнаруженный предмет представляет из себя металлическую болванку, угрозы не представляет. На место выезжали сотрудники полиции, ОМОН, МЧС, СМП (21 человек и 6 ед. техники). 

Мероприятия завершены в 13 час. 04 мин.

1.2. Сообщение об обнаружении подозрительных предметов:

1) 25.03.2019 г. 18 час. 58 мин., Центральный район
От старшего диспетчера службы 01 поступило сообщение о подозрительном пакете, обнаруженном между первым и вторым этажом многоквартирного жилого дома.
Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.

Пакет осмотрен сотрудниками полиции, угрозы не представляет.

Мероприятия завершены в 19 час. 50 мин.

2) 27.03.2019 г. 20 час. 46 мин., Ленинский район
От очевидца поступило сообщение о подозрительном пакете, обнаруженном на первом этаже многоквартирного жилого дома.
Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.

Пакет осмотрен сотрудниками полиции, угрозы не представляет.

Мероприятия завершены в 21 час. 10 мин.

3) 28.03.2019 г. 17 час. 28 мин., Центральный район

От очевидца поступило сообщение о подозрительном чемодане, обнаруженном на детской площадке во дворе многоквартирного жилого дома.
Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.

Чемодан осмотрен сотрудниками полиции, угрозы не представляет.

Мероприятия завершены в 17 час. 55 мин.

4) 29.03.2019 г. 15 час. 50 мин., Курчатовский район

От старшего диспетчера службы 01 поступило сообщение о подозрительной сумке на почтовых ящиках.
Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.

Сумка осмотрена сотрудниками полиции, угрозы не представляет.

Мероприятия завершены в 16 час. 08 мин.

Приложение № 2
Справка

о выполненных поисково - спасательных работах 

за период 25.03. по 31.03.2019 года.
1) 25.03.2019 г. 08 час. 06 мин., Советский район – извлечение беспомощного животного.

2) 25.03.2019 г. 09 час. 37 мин., Советский район – поднятие из ванны беспомощной женщины (51 год). Помощь не потребовалась.

3) 25.03.2019 г. 10 час. 45 мин., Курчатовский район – открытие двери для доступа в квартиру к ребенку (2 года). Помощь не потребовалась.

4) 25.03.2019 г. 16 час. 03 мин., Курчатовский район, СНТ– открытие двери в доме. 

5) 25.03.2019 г. 16 час. 43 мин., Калининский район – открытие двери для доступа в квартиру к беспомощной женщине (87 лет).

6) 25.03.2019 г. 19 час. 06 мин., Центральный район – открытие двери для доступа в квартиру к беспомощной женщине (82 года).

7) 25.03.2019 г. 21 час. 33 мин., Курчатовский район – открытие двери для доступа в квартиру к беспомощной женщине (82 года).

8) 25.03.2019 г. 22 час. 51 мин., Металлургический район – открытие двери для доступа в квартиру сотрудникам полиции.

9) 26.03.2019 г. 11 час. 50 мин., Советский район – открытие двери для доступа к беспомощному мужчине (46 лет).

10) 26.03.2019 г. 12 час. 00 мин., Ленинский район – открытие двери для доступа в квартиру к ребенку (2 года). 

11) 26.03.2019 г. 15 час., 52 мин., Курчатовский район – открытие двери для доступа в квартиру сотрудникам полиции. Помощь не потребовалась.

12) 26.03.2019 г. 18 час. 35 мин., Калининский район – выезд на оказание помощи женщине. Помощь не потребовалась.

13) 26.03.2019 г. 18 час. 40 мин., Центральный район, проезд Шершневский бор – учебные мероприятия МКУ «ЧГСС».

14) 26.03.2019 г. 20 час. 00 мин., Центральный район, проезд Шершневский бор – учебные мероприятия МКУ «ЧГСС».
15) 27.03.2019 г. 10 час. 00 мин., Ленинский район – выезд на сообщение о сильном запахе в коридоре. Помощь не потребовалась.

16) 27.03.2019 г. 11 час. 10 мин., Центральный район, проезд Шершневский бор – учебные мероприятия МКУ «ЧГСС».

17) 27.03.2019 г. 12 час. 45 мин., Советский район– снятие кольца с руки женщины (29 лет).

18) 27.03.2019 г. 16 час., 00 мин., Металлургический район  – транспортировка грузной женщины (34 года) до машины скорой медицинской помощи.

19) 27.03.2019 г. 18 час. 46 мин., Калининский район – открытие двери для доступа в подвал сотрудникам пожарной охраны.

20) 28.03.2019 г. 06 час. 35 мин., Ленинский район – открытие двери для доступа в квартиру к беспомощному мужчине (28 лет). Помощь не потребовалась.

21) 28.03.2019 г. 10 час. 15 мин., Советский район  – открытие двери для доступа в квартиру к беспомощному мужчине (25 лет).

22) 28.03.2019 г. 12 час. 00 мин., Центральный район, проезд Шершневский бор – учебные мероприятия МКУ «ЧГСС».

23) 28.03.2019 г. 12 час. 50 мин., Курчатовский район – открытие двери для доступа в квартиру к беспомощной женщине (60 лет).

24) 28.03.2019 г. 14 час. 16 мин., Металлургический район – деблокация пострадавших в ДТП. Помощь не потребовалась.

25) 28.03.2019 г. 15 час. 56 мин., Тракторозаводский район – поднятие с пола грузной женщины (70 лет).

26) 28.03.2019 г. 21 час. 18 мин., Советский район – снятие кольца с руки женщины (25 лет).

27) 29.03.2019 г. 10 час. 00 мин., Тракторозаводский район – учебные мероприятия МКУ «ЧГСС».

28) 29.03.2019 г. 17 час. 40 мин., Центральный район, проезд Шершневский бор – учебные мероприятия МКУ «ЧГСС».

29) 30.03.2019 г. 00 час. 25 мин., Калининский район – деблокация пальца  ребенка (6 лет) из дверного замка.

30) 30.03.2019 г. 09 час. 00 мин., Центральный район, проезд Шершневский бор – учебные мероприятия МКУ «ЧГСС».


31) 30.03.2019 г. 10 час. 00 мин., Ленинский район – учебные мероприятия МКУ «ЧГСС».

32) 30.03.2019 г. 12 час. 08 мин., Калининский район – открытие двери для доступа к беспомощной женщине (87 лет).

33) 30.03.2019 г. 18 час. 09 мин. Центральный район – выезд на сообщение о ДТП с зажатием. Помощь не потребовалась.

34) 31.03.2019 г. 07 час. 40 мин., Калининский район – открытие двери для доступа к ребенку (6 лет).

35) 31.03.2019 г. 15 час. 20 мин., Центральный район – открытие двери для доступа в квартиру женщине (60 лет).
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